
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais e na forma do que deter-
mina a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores torna público a Tomada de Preços Nº 006/2021 - Processo
Administrativo Nº 505010/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA VISANDO A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA PRAÇA JOÃO BOSCO, LOCALIZADA NA RUA FRAN-
CISCO MARTINS DE MIRANDA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS/PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN, no
dia 22 de julho de 2021, às 09h na sala da Comissão Permanente de Licitações na Sede da Prefeitura Municipal
de Caraúbas localizada à Praça Cel. Reinaldo Pimenta nº 104 - Centro. O Edital contendo maiores informações
se encontra à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN, sito à Sede na Praça
Reinaldo Pimenta, 104 - Centro - Caraúbas/RN, CEP: 59.780-000 ou pelo email eletrônico: licitacaopmca-
raubas@gmail.com.
Caraúbas-RN, 30 de junho de 2021
GIRLEUDO GOMES DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 12 de Julho de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição do Kit Merenda Escolar. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações pos-
teriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital: http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 30 de Junho de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO MSNN/ RN n° 2106290004
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/1993
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Serra Negra do Norte/ RN vem a público comunicar que,
no dia 30 de junho de 2021, no site: www.serranegra.rn.gov.br, estará disponível o Edital desta Licitação. A
sessão pública para recebimento dos documentos para credenciamento do licitante, Certificado de Registro
Cadastral e dos envelopes referentes aos Documentos de Habilitação e Propostas, visando a Contratação dos
serviços de execução da obra de implantação de infraestrutura produtiva - construção de galpões industriais na
zona urbana do Município de Serra Negra do Norte/RN, será realizada no dia 20 de julho de 2021, às 08:30
horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal - Sala das Licitações - situada na Rua Senador José
Bernardo, nº 110, centro, Serra Negra do Norte/ RN. 
CONSIDERANDO as determinações contidas no Decreto Nº. 29.512, de 13 de março de 2020, e alterações pos-
teriores; e
CONSIDERANDO que essa modalidade de licitação é notadamente PRESENCIAL;
RESOLVEMOS:

1 - No dia, horário e local da sessão pública, informados no preambulo deste EDITAL, faremos o recebimento

dos envelopes 01 - Documentação e 02 - Proposta;

2 - Que será realizada nesta primeira sessão pública, somente a análise da DOCUMENTAÇÃO apresentada

(Envelope 01); sendo o resultado publicado na imprensa oficial e enviado por E-mail para as empresas partici-

pantes a documentação digitalizada no mesmo dia da abertura para conhecimento de todos, obedecendo aos ter-

mos da alínea "a" do Inc. I e § 1º do art. 109, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
3 - Caso o licitante OPTE em se fazer presente nesta primeira sessão pública de abertura envelopes 01 - docu-
mentação, DEVERÁ:
a) Estar portando máscaras, luvas e caneta esferográficas (preferencialmente a caneta na cor azul) para seu uso
pessoal;
b) NÃO estar em isolamento determinado pelos órgãos de saúde estadual e municipal (modelo de declaração
em anexo ao instrumento convocatório);
c) Obedecer ao distanciamento recomendado, de no mínimo um metro e meio de distância das demais pessoas
presentes à sessão pública;

c1) Caso haja uma quantidade de licitantes interessados em participar desta 1ª sessão pública de abertura dos
envelopes 01 - Documentação, superior a capacidade da sala de reuniões da CPL, após atendidas as normas de
distanciamento, os mesmos deverão se reunir e decidir quem irá participar da sessão; não havendo consenso,
será realizada a entrada alternadamente de cada um até o final da sessão.
4 - Caso o licitante OPTE em fazer o PROTOCOLO dos envelopes 01 e 02 para participar do presente certame,
DEVERÁ:
a) Estar com envelopes (01 e 02) identificados para esta licitação, devidamente lacrados e indevassáveis, rubri-
cados em todos os seus fechos; e
b) PREFERENCIALMENTE serem de material plástico ou impermeável, visto que, os mesmos passarão por
uma DESINFECÇÃO por aspersão de Álcool a 70º liquido ou solução de hipoclorito de sódio a 1% com bis-
naga pulverizadora;
c) Os envelopes 01 e 02 devem vir acompanhados de FOLHA DE PROTOCOLO, conforme modelo anexo do
instrumento convocatório.

d) Optando pelo protocolo dos envelopes 01 e 02, este será realizado na RECEPÇÃO da prefeitura Municipal

de Serra Negra do Norte/RN, no endereço constante do preambulo, obedecendo à entrada de um licitante por

vez no hall da recepção, conforme recomendações dos Órgãos de saúde.

Maiores informações serão fornecidas pelos Fones: 84-3426-2261 e pelo e-mail:

licitacoes@serranegra.rn.gov.br.
Serra Negra do Norte/ RN, 29 de junho de 2021.
Severino Florêncio de Oliveira Neto
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 26040001/21 - TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021. CONTRATANTE:
MUNICÍPO DE VERA CRUZ/RN - CNPJ. N° 08.362.915/0001-59, representado pelo seu Gestor o Sr. Marcos
Antônio Cabral, denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, neste contrato n° 001/2021. OBJETO: EXECUÇÃO
DE OBRA DE CAPEAMENTO ASFALTICO NA: AVENIDA PEDRO ALVARES CABRAL, TRAVESSA
FRANCISCO GOMES, TRAVESSA MONSENHOR PAIVA I E TRAVESSA MONSENHOR PAIVA II SITU-
ADAS NO MUNICIPIO NO MUNICIPIO DE VERA CRUZ/RN. EMPRESA CONTRATADA: NOVATEC
CNSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA I CNPJ 00.338.885/0001-33, no valor global de R$
392.629,69 (Trezentos e noventa e dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e nove centavos). VIGEN-
CIA DO CONTRATO: 30/06/2021 A 31/12/2021. VERA CRUZ/RN, 30 DE JUNHO DE 2021. MARCOS
ANTÔNIO CABRAL - PREFEITO MUNICIPAL.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3500 NATAL, 01 DE JULHO DE 2021 •  QUINTA - FEIRA


